共青团江西农业大学委员会文件

赣农大青发[2012]  号

关于举办第16届“外研社·亚马逊杯”全国

大学生英语辩论赛江西农业大学选拔赛的通知

各学院团委：

为进一步加强江西农业大学校园文化建设，引导和帮助广大青年学生强化英语学习意识、培养国际眼光，提高独立思考、语言表达、组织协调等方面能力。根据《关于组织开展全国大学生英语辩论赛的通知》的文件精神，为做好我校选拔比赛工作，经我委研究决定举办第16届“外研社·亚马逊杯”全国大学生英语辩论赛江西农业大学选拔赛，本届大赛由外国语学院团委承办。现将有关事项通知如下：

一、参赛对象

全日制在校本科生，专业、年级不限。

二、报名事项

1、选拔赛采取自由报名形式，以团队为单位报名，每队由2名学生和1名指导老师组成，同一指导老师可导多支队伍；原则上每个学院至少推荐1个参赛团队，其中外国语学院需推荐4个参赛团队，经管学院需推荐3个参赛团队、生工院需推荐2个参赛团队。鼓励跨学院组队。

2、各参赛团队请认真填写报名表（见附件1），交至所在学院团委。由各学院团委将报名情况汇总后，于4月9号下午5点以前统一上交至外语学院团委马慧琴老师办公邮箱。
三、比赛流程

比赛分初赛、复赛和决赛三个阶段：

1、初赛（2012年4月11日）

比赛形式为2分钟英语即兴演讲，现场评判，选拔出参加校园选拔赛的8个参赛团队进入复赛。

2、复赛（2012年4月中旬）

复赛采取淘汰制，参赛队伍通过抽签决定辩论场地以及正方、反方；辩手提前20分钟抽取辩题并准备。每场辩论由正、反双方的4名辩手论流发言；每名辩手发言时间为5-7分钟，比赛采用评委直接分出胜负队的方法，最终产生4个参赛团队最终进入决赛。

3、决赛（时间待定）
决赛采用英国议会辩论制式（也称为世界大学辩论赛制式），（具体参见大赛官网）。决赛题目在决赛开始前半小时公布。

四、奖项设置

本次选拔赛设冠军队1支、亚军队1支、季军队2支；最佳辩手1名、最佳语音奖1名、最佳台风奖1名、最具表现力奖1名（获奖团队和个人的证书与奖品将有“外研社•亚马逊杯” 大学生英语辩论赛组委会提供）；并推荐冠军队伍代表我校参加华中赛区复赛。

五、注意事项

1、辩手准备比赛时请随时关注大赛官网（www.chinadebate.org）相关信息，英语辩论赛流程和中文辩论赛流程有很大区别，决赛选手需认真阅读第十六届全国大学生英语辩论赛BP赛制介绍（http://www. chinadebate.org/newsdetails.asp?icntno=240722）。

2、有关比赛动态，请随时关注外国语学院网站及广告橱窗栏。

3、选拔赛根据时下热点或争议性话题选择辩题，现提供部分参考辩题供选手参考（见附件2）。

未尽事宜，请与承办单位联系。联系人：马慧琴，电话：83813327
附件：1.大学生英语辩论赛校内选拔赛报名表
2．第16届 “外研社·亚马逊杯”辩论赛预选参考题目
（此页无正文）

                              共青团江西农业大学委员会

                                    2012年3月30日
主题词：   共青团  英语辩论   选拔赛   通知

共青团江西农业大学委员会办公室          2012年3月30日印发

                                           (共印25份)

附件1：

江西农业大学大学生英语辩论赛校内选拔赛报名表
  负责人：                       联系方式：
	队名
	姓名
	性别
	族别
	学号
	身份证号码
	所学专业
	班级
	手机号码
	常用邮箱
	指导教师姓名及工作单位

附件2：

第16届 “外研社·亚马逊杯”辩论赛参考题目

1. Do we live a better life than our grandparents? Why or why not?

2. Should the college entrance examinations be abolished?

3. Who contribute more to society, men or women?

4. Is online chatting a reliable and effective way to make friends?

5. Are we becoming too susceptible to advertising?

6. Can the sacrifice of modesty in the interests of achieving success be justified?

7. Is a dependent husband a role model or a cause of embarrassment?

8. Should linguistic diversity be preserved even at the expense of effective communication?

9. What do you think are the best scientific inventions in the 20th century? And why?

10. when you are not afraid……

11. Is high-tech communication a curse or a blessing?

12. Your comment on the recent rise of interest rate in China.

13. Appreciation of RMB and its impact on the foreign trade of China

14. Will Real Estate Market Cool Down on Government Moves?

15. The Development of Wind Energy in China.

5